
 

 
 

 

Bieliny, dnia 3 czerwca 2023 roku  

Zamawiający: 

Związek Gmin Gór Świętokrzyskich  

ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn  

adres korespondencyjny: 

ul. Partyzantów 17, 26-004 Bieliny 

e-mail: zggs@zggs.com.pl 

 

 

dot.:  postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. pn. „Bezpieczne Góry 

Świętokrzyskie – budowa infrastruktury służącej wzmocnieniu bezpieczeństwa i jakości 

życia mieszkańców gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich”, numer referencyjny 

postępowania: ZGGŚ-270.PŁ-I.08.2023 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

I. Uwagi wspólne 

Zamawiający informuje, że w celu zachowania przejrzystości odpowiedzi, wnioski o zmianę 

treści SWZ oraz pytania do treści SWZ zostały „pogrupowane” poprzez odniesienie do 

konkretnych Części zamówienia, przy równoczesnym wskazaniu daty wpływu wniosku / 

pytania.  

 

II. Wnioski o zmianę treści SWZ 

Zamawiający informuje, że w dniach: 15 maja – 2 czerwca 2023 roku Wykonawcy złożyli 

wnioski o zmianę treści SWZ.  

Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosków Wykonawców w zakresie określonym 

w odpowiedziach poniżej.  

 

Część 2 – Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami wewnętrznymi: 

wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów 

Część 4 – Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny   

Część 6 – Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Sarnia Zwola  

- wniosek wspólny 

1.  

▪ Wniosek z dnia 16 maja 2023 roku  

Proszę o informację czy wymagane kryteria dla zadania 2,4,5,6 mogą ulec zmianie z:  

5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu 1. O udzielenie zamówienia mogą 

ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunek udziału w postępowaniu dot. 

A. zdolności finansowej lub ekonomicznej: 

Wykonawca musi wykazać, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na poziomie 

nie mniejszym niż 



 

 
 

 

- b. dla Części 2 zamówienia: Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami 

wewnętrznymi: wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów – 400.000,00 złotych 

-d. dla Części 4 zamówienia: Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny – 

500.000,00 złotych 

f. dla Części 6 zamówienia: Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Sarnia Zwola – 450.000,00 

 

Po zmianie: 

 

5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu. 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunek udziału 

w 

postępowaniu dot. 

A. zdolności finansowej lub ekonomicznej: 

Wykonawca musi wykazać, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na poziomie 

nie mniejszym niż: 

- b. dla Części 2 zamówienia: Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami 

wewnętrznymi: wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów – 300.000,00 złotych 

-d. dla Części 4 zamówienia: Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny – 

300.000,00 złotych 

-f. dla Części 6 zamówienia: Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Sarnia Zwola – 300.000,00 

 

Oraz punktu  

-przed zmianą: 

B. zdolności technicznej lub zawodowej: 

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował w sposób 

należyty co najmniej: 

-b. dla Części 2 zamówienia: Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami 

wewnętrznymi: wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów: 

􀀀 jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej lub budynku zamieszkania zbiorowego wraz z 

zagospodarowaniem terenu, o wartości nie mniejszej niż 800.000,00 złotych brutto 

d. dla Części 4 zamówienia: Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny:  

􀀀 jedną inwestycję polegającą na budowie, budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie 

lub remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie 

mniejszej niż 1.000.000,00 złotych brutto 

-f. dla Części 6 zamówienia: Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Sarnia Zwola: 

􀀀 jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie mniejszej niż 

900.000,00 złotych brutto, wykonaną w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 

ewentualnie: 



 

 
 

 

􀀀 jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie mniejszej niż 

900.000,00 złotych brutto oraz jedną dokumentację projektową wraz z uzyskaniem pozwolenia 

na budowę polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie 

budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu 

 

Po zmianie: 

 

B. zdolności technicznej lub zawodowej:  

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował w sposób 

należyty co najmniej: 

-b. dla Części 2 zamówienia: Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami 

wewnętrznymi: wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów: 

􀀀 jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej lub budynku zamieszkania zbiorowego wraz z 

zagospodarowaniem terenu, o wartości nie mniejszej niż 550.000,00 złotych brutto 

-d. dla Części 4 zamówienia: Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny: jedną 

inwestycję polegającą na budowie, budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie mniejszej niż 

600 000,00 złotych brutto 

-f. dla Części 6 zamówienia: Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Sarnia Zwola: 

􀀀 jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie mniejszej niż 

550.000,00 złotych brutto, wykonaną w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 

ewentualnie: 

􀀀 jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie mniejszej niż 

550.000,00 złotych brutto oraz jedną dokumentację projektową wraz z uzyskaniem pozwolenia 

na budowę polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie 

budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu. 

Proszę też o załączenie projektu umowy i wynikających z niej sposobów płatności. 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy w zakresie: 

1) warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności ekonomicznej lub finansowej dla: 



 

 
 

 

a)  Części 2 – Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami wewnętrznymi: 

wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów,  

b) Części 4 – Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny,  

 

2) warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej: 

a) Części 2 – Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami wewnętrznymi: 

wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów,  

b) Części 4 – Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny.  

 

W zakresie zmiany warunków udziału w postępowaniu dla Części 6 – Budowa świetlicy 

wiejskiej w msc. Sarnia Zwola – por. odpowiedź na wniosek z dnia 1 czerwca 2023 roku 

poniżej.   

 

Zamawiający zamieszcza Załączniki nr 2B, 2D, 2E, 2F do SWZ – „Projektowane 

postanowienia umowne”.  

 

 

Część 5 – Budowa budynku garażowego w msc. Nowa Słupia  

1.  

▪ Wniosek z dnia 1 czerwca 2023 roku  

Prosimy o rozważenie możliwości: 

1. Zwiększenia ilości części płatności dla zadania nr 5 - garaż w Nowej Słupi 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację 

przedmiotu zamówienia w Części 5 nastąpi w co najmniej dwóch transzach, z zastrzeżeniem, 

że ostatnia transza wynagrodzenia nie będzie wynosić więcej niż 50% całkowitego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy. Intencją Zamawiającego jest zapłata wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy w więcej niż dwóch transzach. Określenie ostatecznej ilości transz 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy będzie jednak możliwe dopiero po udzieleniu 

zamówienia publicznego we wszystkich Częściach zamówienia objętych postępowaniem. 

Konieczne jest bowiem odpowiednie skorelowanie płatności częściowych za realizację 

przedmiotu zamówienia w Części 5 z płatnościami częściowymi należnymi Wykonawcom za 

realizację pozostałych Części zamówienia oraz z rozliczeniem wkładu własnego 

Zamawiającego i/lub z wypłatą poszczególnych transz dofinansowania z Programu. 

 

 

Część 6 – Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Sarnia Zwola 

1.  

▪ Wniosek z dnia 1 czerwca 2023 roku: 

Prosimy o rozważenie możliwości: 

2. Zmiany wymogów dla zadania nr 6 świetlica wiejska w Sarni Zwoli: 

- wadium 7 tys zł 



 

 
 

 

- zdolności finansowej i ekonomicznej 50 tys zł 

- zdolności technicznej i zawodowej - robota budowlana o wysokości 500 tys zł.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie: 

1) zdolności ekonomicznej lub finansowej w ten sposób, że Wykonawca musi wykazać, że 

posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na poziomie nie mniejszym niż 

150.000,00 złotych,  

 

2) zdolności technicznej lub zawodowej w ten sposób, że Wykonawca musi wykazać, że w 

okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował w sposób należyty co 

najmniej 

▪ jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie 

mniejszej niż 500.000,00 złotych brutto, wykonaną w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 

ewentualnie: 

▪ jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, przebudowie lub 

remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania zbiorowego lub 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości nie 

mniejszej niż 500.000,00 złotych brutto oraz jedną dokumentację projektową wraz z 

uzyskaniem pozwolenia na budowę polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, 

przebudowie lub remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania 

zbiorowego lub budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem 

terenu. 

 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wadium wymaganego dla zabezpieczenia oferty w 

Części 6 zamówienia do kwoty 10.000,00 złotych.  

 

 

Część 5 – Budowa budynku garażowego w msc. Nowa Słupia  

Część 6 – Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Sarnia Zwola 

Część 8 – Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie gminy Bodzentyn  

Część 9 – Budowa sieci napowietrznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Masłów 

- wniosek wspólny  

1.  

▪ Wniosek z dnia 2 czerwca 2023 roku: 

Prosimy o zniesienie obowiązku OC dla zadania nr 5, 6, 8, 9. 

 

▪ Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zniesienie obowiązku posiadania przez Wykonawców 

ubezpieczenia OC. Zamawiający wymaga posiadania w całym okresie realizacji przedmiotu 



 

 
 

 

Umowy aktualnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności gospodarczej na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 50% całkowitego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy. 

 

Część 15 – Dostawa dwóch autobusów szkolnych  

1.  

▪ Wniosek z dnia 21 maja 2023 roku 

Zamawiający wymaga autobusów wyposażonych w trzecie światło STOP. Model, który 

chcielibyśmy zaoferować posiada cztery tylne lampy pozycyjne LED oraz dwie lampy STOP 

led, i tym samym spełnia wymagania regulaminu ECE-R107.08 dotyczącego homologacji 

pojazdów. Prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy w całości.  

 

III. Pytania do treści SWZ 

Zamawiający informuje, że w dniach 15 maja – 2 czerwca 2023 roku Wykonawcy zadali 

pytania do treści SWZ.  

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Pzp Zamawiający publikuje pytania Wykonawcy i 

odpowiedzi Zamawiającego dotyczące treści SWZ 

 

Część 1 – 15 – pytania wspólne  

1.  

▪ Pytanie z dnia 17 maja 2023 roku: 

Załączone indywidualnie dla każdej części załączniki nr 2A zawierają wyłącznie regulamin 

oraz uchwały, brak projektowanych postanowień umownych. Prosimy o uzupełnienie 

zamieszczonej dokumentacji o Projekt postanowień Umowy indywidualnie dla każdej części 

przedmiotu zamówienia.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza Załączniki nr 2A – 2O do SWZ – „Projektowane postanowienia 

umowne”.  

 

2.  

▪ Pytanie z dnia 17 maja 2023 roku: 

Prosimy o załączenie na platformie zakupowej załączników nr 2A-2O do SWZ – 

„Projektowane postanowienia umowne”.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza Załączniki nr 2A – 2O do SWZ – „Projektowane postanowienia 

umowne”.  

 



 

 
 

 

Część 1 –.Budowa budynku przedszkola wraz z instalacjami wewnętrznymi i niezbędnymi 

urządzeniami budowlanymi w msc. Krajno 

1.  

▪ Pytanie z dnia 15 maja 2023 roku: 

Proszę o zamieszczenie brakujących załączników do SWZ: 

1. Załączniki nr 1A – 1O – Opis przedmiotu zamówienia 

2. Załącznik nr 2A – 2O– Projektowane postanowienia umowne 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia dla Części 1 został w całości 

zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dacie publikacji 

ogłoszenia o zamówieniu.  

Zamawiający uzupełnia brakujący Załącznik nr 2A do SWZ – „Projektowane postanowienia 

umowne”.  

 

2.  

▪ Pytanie z dnia 18 maja 2023 roku: 

Część 1 –.Budowa budynku przedszkola wraz z instalacjami wewnętrznymi i niezbędnymi 

urządzeniami budowlanymi w msc. Krajno – Prosimy o uzupełnienie zamieszczonej 

dokumentacji o schemat technologii pompy ciepła oraz zestawienie urządzeń i armatury 

technologii pompy ciepła.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień publikacji odpowiedzi na pytanie do treści SWZ nie 

dysponuje schematem technologii pompy ciepła oraz zestawieniem urządzeń i armatury 

technologii pompy ciepła. Zamawiający opublikuje schemat technologii pompy ciepła oraz 

zestawienie urządzeń i armatury technologii pompy ciepła niezwłocznie po ich uzyskaniu.  

 

3.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Prosimy o zamieszczenie przedmiaru robót dot. rozbiórki istniejącego budynku biblioteki. 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień publikacji odpowiedzi na pytanie do treści SWZ nie 

dysponuje przedmiarem robót dot. rozbiórki istniejącego budynku biblioteki. Zamawiający 

opublikuje przedmiar robót niezwłocznie po jego uzyskaniu.  

 

4.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o betonową podbudowę gr. 5 cm nawierzchni 

bezpiecznej placu zabaw. 

 

▪ Odpowiedź: 



 

 
 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia w cenie ofertowej 

kosztu betonowej podbudowy o gr. 5 cm nawierzchni bezpiecznej placu zabaw. Zamawiający, 

bez formalnej modyfikacji przedmiaru przez Zamawiającego.  

 

5.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Klasa betonu elementów konstrukcyjnych w przedmiarze robót niezgodna z dokumentacją 

projektową (ściany fundamentowe, słupy trzpienie, strop żelbetowy, ściany włazu dachowego). 

Prosimy o podanie klasy betonu elementów konstrukcji objętych zamówieniem.  

 

▪ Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że właściwą jest klasa betonu elementów konstrukcji wskazana w 

dokumentacji projektowej.  

 

6.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Zgodnie z zestawieniem projektowych okien, należy zastosować szkło bezpieczne. Prosimy o 

doprecyzowanie, czy wymagane jest obustronne szklenie szkłem bezpiecznym.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga obustronnego szklenia szkłem bezpiecznym.  

 

7.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Prosimy o podanie typu oraz podstawowych parametrów wycieraczek systemowych objętych 

zamówieniem.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie nie później niż w dniu 7 maja 2023 roku.  

 

8.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Zgodnie z przedmiarem robót podbudowa pod nawierzchnie utwardzone należy wykonać z 

gruntu stabilizowanego cementem gr. 15 cm, a w dokumentacji projektowej występuje 

podbudowa z kruszywa C90/3 gr. 20 cm dla nawierzchni jezdnych i 10 cm dla chodników. 

Prosimy o podanie rodzaju i grubości warstw nawierzchni utwardzonych objętych przedmiotem 

zamówienia.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie nie później niż w dniu 7 maja 2023 roku.  

 

9.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 



 

 
 

 

Zgodnie z rysunkiem PW-SAN-001 (zagospodarowanie terenu) projekt obejmuje: 

- przyłącze wody wg odrębnego opracowania  

- przyłącze wody – prowadzone przez istniejący budynek szkoły wg odrębnego opracowania 

- przyłącze kanalizacji sanitarnej wg odrębnego opracowania 

- przyłącze przebudowy kanalizacji sanitarnej wg odrębnego opracowania 

- hydrant p.poż. DN80 wg odrębnego opracowania 

Prosimy o potwierdzenie, że w/w roboty nie wchodzą w zakres prowadzonego postępowania.  

 

▪ Odpowiedź:  

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie nie później niż w dniu 7 maja 2023 roku.  

 

 

Część 2 – Budowa budynku archiwum zakładowego wraz z instalacjami wewnętrznymi: 

wod-kan, c.o. i elektryczną w msc. Łagów 

1.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Prosimy o podanie minimalnych wymagań dla regałów przesuwnych (wysokość regałów, ilość, 

głębokość półek, odstęp pomiędzy półkami pojedynczego regału).  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie nie później niż w dniu 7 maja 2023 roku.  

 

 

2.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Zgodnie z opisem technicznym części sanitarnej budynek zasilany będzie w wodę zimną 

poprzez nowe przyłącze wodociągowe z sieci wodociągowej wg odrębnego opracowania (pkt. 

5) oraz ścieki z budynku odprowadzane będą poprzez nowe przyłącze z rur PCV fi160 do 

istniejącej kanalizacji sanitarnej wg odrębnego opracowania (pkt. 5.3.).  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zwróci się do Wykonawcy o doprecyzowanie pytania. W ocenie 

Zamawiającego intencją Wykonawcy było uzyskanie informacji, czy wskazane w pytaniu 

roboty budowlane są objęte przedmiotem postępowania. Zamawiający nie może jednak 

domyślać się treści pytań Wykonawców. Zamawiający opublikuje odpowiedź na pytanie 

niezwłocznie po doprecyzowaniu treści pytania przez Wykonawcę.  

 

 

Część 4 – Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny 

1.  

▪ Pytanie z dnia 17 maja 2023 roku: 



 

 
 

 

Część 4 – Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny – brak przedmiarów robót 

budowlanych, sanitarnych i elektrycznych. Prosimy o uzupełnienie zamieszczonej 

dokumentacji o przedmiary robót objętych przedmiotem zamówienia.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza przedmiary robót budowlanych, sanitarnych i elektrycznych.  

 

2.  

▪ Pytanie z dnia 18 maja 2023 roku: 

Część 4 – Budowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny – Prosimy o uzupełnienie 

zamieszczonej dokumentacji o schemat technologii pompy ciepła oraz zestawienie urządzeń i 

armatury technologii pompy ciepła.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie nie później niż w dniu 7 maja 2023 roku.  

 

3.  

▪ Pytanie z dnia 24 maja 2023 roku: 

Proszę o udostępnienie przedmiarów do zadania 4. 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza przedmiary dla Części 4 zamówienia.  

 

4.  

▪ Pytanie z dnia 25 maja 2023 roku: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o przedmiary robót dla: − Części 4: Budowa 

budynku świetlicy wiejskiej w msc. Bartoszowiny.  

Z uwagi na brak przedmiarów robót proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 

05.06.2023 r 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza przedmiary dla Części 4 zamówienia.  

 

5.  

▪ Pytanie z dnia 30 maja 2023 roku: 

Zgodnie z opisem technicznym części sanitarnej woda zimna do budynku doprowadzana będzie 

poprzez nowe przyłącze wodociągowe wg odrębnego opracowania (pkt. 1) oraz ścieki bytowo-

gospodarcze z budynku odprowadzane będą poprzez nowe przyłącze kanalizacji sanitarnej wg 

odrębnego opracowania (pkt. 3). 

Prosimy o potwierdzenie, że w/w roboty nie wchodzą w zakres prowadzonego postępowania.   

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie nie później niż w dniu 7 maja 2023 roku.  



 

 
 

 

 

 

Część 7 – Remont budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów (poprzednia nazwa Części: 

Rozbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów o windę dla osób 

niepełnosprawnych wraz z remontem elewacji i zagospodarowaniem terenu) 

1.  

▪ Pytanie z dnia 17 maja 2023 roku: 

Część 7 – Rozbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów o windę dla osób 

niepełnosprawnych wraz z remontem elewacji i zagospodarowaniem terenu – brak 

przedmiarów robót budowlanych, sanitarnych i elektrycznych. Prosimy o uzupełnienie 

zamieszczonej dokumentacji o przedmiary robót objętych przedmiotem zamówienia.  

 

▪ Odpowiedź:  

Zamawiający zamieszcza przedmiary robót budowlanych, sanitarnych i elektrycznych.  

 

Równocześnie Zamawiający informuje o zmianie nazwy i zakresu przedmiotowego Części 7 

zamówienia, a w konsekwencji także modyfikacji warunku udziału w postępowaniu dot. 

zdolności technicznej lub zawodowej właściwego dla Części 7 zamówienia. Por. pkt. III. 1. 

poniżej. 

 

2.  

▪ Pytanie z dnia 18 maja 2023 roku: 

Prosimy o uzupełnienie zamieszczonej dokumentacji o parametry techniczne windy dla osób 

niepełnosprawnych objętej przedmiotem zamówienia (tj. typ, wymiary, ilość przystanków, 

wykończenie, napęd, itp.) 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że realizacja windy dla osób niepełnosprawnych została wyłączona z 

zakresu przedmiotowego Części 7 zamówienia.  

 

Równocześnie Zamawiający informuje o zmianie nazwy i zakresu przedmiotowego Części 7 

zamówienia, a w konsekwencji także modyfikacji warunku udziału w postępowaniu dot. 

zdolności technicznej lub zawodowej właściwego dla Części 7 zamówienia. Por. pkt. III. 1. 

poniżej. 

 

3.  

▪ Pytanie z dnia 25 maja 2023 roku: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o przedmiary robót dla: - Części 7: 

Rozbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów o windę dla osób 

niepełnosprawnych wraz z remontem elewacji i zagospodarowaniem terenu, Z uwagi na brak 

przedmiarów robót proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 05.06.2023 r 

 

▪ Odpowiedź: 



 

 
 

 

Zamawiający zamieszcza przedmiary robót budowlanych, sanitarnych i elektrycznych.  

 

Równocześnie Zamawiający informuje o zmianie nazwy i zakresu przedmiotowego Części 7 

zamówienia, a w konsekwencji także modyfikacji warunku udziału w postępowaniu dot. 

zdolności technicznej lub zawodowej właściwego dla Części 7 zamówienia. Por. pkt. III. 1. 

poniżej. 

 

Część 8 – Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie gminy Bodzentyn  

1.  

▪ Pytanie z dnia 16 maja 2023 roku  

Proszę o załączenie przedmiarów dla zdania 8 część Psary 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający załącza przedmiary.  

 

Część 13 – Dostawa ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

1.  

▪ Pytanie z 23 maja 2023 roku: 

Proszę o udostępnienie wzoru umowy (część 13), która zostanie zawarta z Wykonawcą w 

przypadku wyboru oferty.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza Załącznik nr 2M do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne”.  

 

2.  

▪ Pytanie z dnia 23 maja 2023 roku: 

Ponadto wartość przedmiotu zamówienia sugeruje, że postępowanie powinno zostać 

przeprowadzone w trybie przetargu nieograniczonego. Czy nie doszło do pomyłki przy 

wyborze procedury przetargowej? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że postępowanie jest prowadzone w prawidłowym trybie, ustalonym 

na podstawie zasad dot. zamówień mieszanych i przy uwzględnieniu postanowień regulaminu 

Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych, tj. programu, z którego 

Zamawiający uzyskał dofinansowanie na realizację przedmiotu zamowienia.   

Zamawiający wyjaśnia, że prowadzi postępowanie z podziałem na części, z których każda 

odpowiada zadaniu (a w przypadku jednorodzajowości zadań – także zadaniom) 

realizowanemu dla zaspokojenia określonych potrzeb społeczności danej gminy zrzeszonej w 

Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. W konsekwencji, poszczególne części zamówienia 

obejmują realizację robót budowlanych – odpowiednio – w trybie „zaprojektuj i wybuduj” i w 

trybie „wybuduj” oraz realizację dostaw. Dzieląc zamówienie na części, wnioskodawca 

dokonał szacowania ich wartości zgodnie z Rozdziałem 5 Działu I Pzp. W ogólnym 

„rozrachunku” szacunkowa wartość robót budowlanych znacznie przekracza szacunkową 



 

 
 

 

wartość dostaw. Zgodnie z art. 27 ust. 1 Pzp, jeżeli zamówienie obejmuje równocześnie usługi, 

dostawy lub roboty budowlane, do udzielenia zamówienia stosuje się przepisy ustawy dot. 

głównego przedmiotu zamówienia, przy czym – zgodnie z  art. 27 ust. 2 Pzp – jeśli zamówienie 

obejmuje równocześnie usługi i dostawy lub usługi i usługi społeczne oraz inne szczególne 

usługi, główny przedmiot zamówienia określa się przez ustalenie, która z szacowanych 

wartości danych usług lub dostaw jest wyższa. Przepisy Pzp nie wskazują, w jaki sposób należy 

ustalić główny przedmiot zamówienia w przypadku, gdy zamówienie obejmuje równocześnie 

roboty budowlane, dostawy i/lub usługi – art. 27 ust. 2 Pzp dot. bowiem wyłącznie przypadków, 

gdy zamówienie obejmuje dostawy i usługi lub usługi różnych rodzajów. Przepis art. 27 ust. 2 

Pzp nie stoi jednak na przeszkodzie, by główny przedmiot zamówienia obejmującego 

równocześnie roboty budowlane i dostawy, został ustalony także na podstawie szacunkowej 

wartości – odpowiednio – robót budowlanych i dostaw. Skoro bowiem określenie głównego 

przedmiotu zamówienia obejmującego dostawy i usługi determinowane jest przez większą 

wartość – odpowiednio – dostaw lub usług, to uprawnione wydaje się zastosowanie analogii 

dla określenia głównego przedmiotu zamówienia obejmującego roboty budowlane i dostawy.  

Stąd, mając na uwadze porównanie oszacowanej przez wnioskodawcę wartości robót 

budowlanych i oszacowanej przez wnioskodawcę wartości dostaw, przeprowadzenie 

postępowania zakupowego w reżimie postępowania „krajowego” (tryb podstawowy) należy 

uznać za zasadne.  

 

 

3.  

▪ Pytanie z dnia 23 maja 2023 roku: 

Proszę również o odpowiedź na pytanie dotyczące części 13 postępowania: 1. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę, by powierzchnia dachu pokryta była lakierem strukturalnym z 

posypką antypoślizgową? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie powierzchni dachu lakierem strukturalnym z posypką 

antypoślizgową.  

 

 

Część 14 – Dostawa samochodu ciężarowego – wywrotki wraz z wyposażeniem 

1.  

▪ Pytanie z dnia 16 maja 2023 roku  

Część 14 zamówienia - PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ OPISU PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA SPECYFIKACJA TECHNICZNA NOWEGO SAMOCHODU 

CIĘŻAROWEGO / WYWROTKI WRAZ Z WYPOSAŻENIEM:  

  

1.12. Przeniesienie napędu: napęd 6X6 (z dołączanym napędem przednim) i punkt 26 zapis o 

przyłączonym napędzie kół przednich.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd o napędzie 6x6 o stałym przekazie momentu na oś przednia 

30% i 70% na oś tylną, wyposażony w możliwość włączenia blokady środkowego dyferencjału 



 

 
 

 

powodującego podział momentu 50/50? Możliwość rozłączenia przedniego napędu jest 

rzadkością w pojazdach ciężkich, a dodatkowo nie przynosi żadnych korzyści oszczędności 

paliwa gdyż nawet w przypadku odłączenia napędu przedniego mostu, wszystkie układy 

przeniesienia napędu są w ruchu powodując opory toczenia, generujące zwiększone zużycie 

paliwa.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd o napędzie 6x6 o stałym przekazie momentu na oś przednia 

30% i 70% na oś tylną, wyposażony w możliwość włączenia blokady środkowego dyferencjału 

powodującego podział momentu 50/50, z zastrzeżeniem by nie był to napęd przekazywany 

hydraulicznie  

 

2.  

▪ Pytanie z dnia 16 maja 2023 roku  

Część 14 zamówienia - PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ OPISU PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA SPECYFIKACJA TECHNICZNA NOWEGO SAMOCHODU 

CIĘŻAROWEGO / WYWROTKI WRAZ Z WYPOSAŻENIEM:  

 

2.20. Kabina krótka, niska dzienna. Wycieraczki szyby przedniej. Lusterka podgrzewane i 

elektrycznie sterowane. Lusterko krawężnikowe prawe. Lusterko przednie „dojazdowe” po 

stronie pasażera.  

Czy Zamawiający dopuści podwozie wyposażone w kabinę z lusterkami wstecznymi z 

elektrycznym sterowaniem i ogrzewaniem, natomiast lusterko rampowe (przednie) i 

krawężnikowe boczne na drzwiami pasażera regulowane manualnie z elektrycznym 

podgrzewaniem? Uzasadnienie: Lusterka krawężnikowe i rampowe są w konstrukcji 

zwierciadła szerokokątnego, zapewniające bardzo szeroki kąt widzenia i są ustawiane podczas 

przeglądu przedsprzedażowego co powoduje że w późniejsze eksplantacji nie ma potrzeby ich 

ponownego ustawiania. 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podwozie wyposażone w kabinę z lusterkami wstecznymi z 

elektrycznym sterowaniem i ogrzewaniem, natomiast lusterko rampowe (przednie) i 

krawężnikowe boczne na drzwiami pasażera regulowane manualnie z elektrycznym 

podgrzewaniem.  

 

3.  

▪ Pytanie z dnia 17 maja 2023 roku: 

Zabudowa 

Ad.49. ,, Podłoga z blachy typu Hardox 450, grubość min 5mm Burty z blachy typu Hardox 

700, grubość min 3mm” 

Czy Zamawiający dopuści burty wykonane z bachy typu Hardox 450 o grubości 3mm. ? 

 

▪ Odpowiedź: 



 

 
 

 

Zamawiający dopuszcza burty wykonane z blachy typu Hardox 450 o grubości 3 mm.  

 

4.  

▪ Pytanie z dnia 17 maja 2023 roku: 

Pług śnieżny: 

Ad. 58. ,, Odkładnica z tworzywa sztucznego lub metalowa w kolorze pomarańczowym lub 

żółtym” 

Czy Zamawiający dopuści odkładnicę z tworzywa sztucznego w kolorze czarnym? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza odkładnicę z tworzywa sztucznego w kolorze czarnym, z 

zastrzeżeniem konieczności trwałego oznakowania (pokrycia lub oklejenia – folią odblaskową, 

jaskrawą) brzegów – krańców lemiesza celem lepszej widoczności dla innych użytkowników 

drogi. 

 

5.  

▪ Pytanie z dnia 17 maja 2023 roku: 

Posypywarka 

Ad. 66. ,, Napęd z silnika wysokoprężnego umieszczonego pod pokrywą. Wlew do tankowania 

z tyłu oraz wskaźnik poziomu paliwa z łatwym dostępem” 

Czy Zamawiający dopuści wlew paliwa usytuowany z boku posypywarki a kontrolkę rezerwy 

paliwa na pulpicie sterowania? 

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wlew paliwa usytuowany z boku posypywarki.  

Zamawiający dopuszcza kontrolkę rezerwy paliwa na pulpicie sterowania.  

 

Część 15 – Dostawa dwóch autobusów szkolnych  

2.  

▪ Pytanie z dnia 21 maja 2023 roku 

Zamawiający ustalił kryteria punktacji związane z udzieleniem wydłużonej gwarancji. Celem 

wyliczenia jej optymalnych kosztów prosimy o podanie przewidywanego średniorocznego 

przebiegu dla każdego autobusu. 

 

▪ Odpowiedź: 

Średni roczny przebieg dla jednego autobusu to ok. 30.000 (trzydzieści tysięcy) km.  

 

 

3.  

▪ Pytanie z dnia 21 maja 2023 roku: 

Zamawiający wymaga autobusu wyposażonego w automatycznie składane podłokietniki od 

strony przejścia. Podłokietniki składane automatycznie stosowane są zazwyczaj w autobusach 

klas I i II (miejskie i międzymiastowe), natomiast w autobusach klasy III (turystycznych) 



 

 
 

 

używane są podłokietniki składane i rozkładane na życzenie pasażerów. Czy Zamawiający 

dopuści autobus wyposażony w manualnie składane podłokietniki od strony przejścia.  

 

▪ Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza manualne podłokietniki. 

 

 

IV. Pozostałe wyjaśnienia i uzupełnienia 

Niezależnie od wyjaśnień i uzupełnień dokonanych na wnioski Wykonawców i/lub na skutek 

pytań Wykonawców do treści SWZ, Zamawiający – działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp 

– dokonuje zmian treści SWZ w zakresie jak niżej.  

 

1.  

Część 7 zamówienia – Remont budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów  

Zamawiający informuje o zmianie opisu przedmiotu zamówienia oraz warunków udziału w 

postępowaniu dla Części 7 zamówienia: 

Aktualna nazwa Części 7 zamówienia: „Remont budynku Urzędu Miasta i Gminy 

Suchedniów”.  

 

Aktualny zakres przedmiotowy Części 7 zamówienia:  

1) Realizacja robót budowlanych objętych dokumentacją projektową właściwą dla zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów o windę 

dla osób niepełnosprawnych wraz z remontem elewacji i zagospodarowaniem terenu”, z 

zastrzeżeniem wyłączenia następującego zakresu robót budowlanych objętych 

dokumentacją projektową: 

▪ wybudowanie windy zewnętrznej wraz z automatyką i zasilaniem,  

▪ wykonanie systemu oddymiania,  

▪ montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego,  

▪ demontaż ogrodzenia,  

▪ rozbiórka garażu blaszanego,  

▪ wymiana witryny okiennej na klatce schodowej,  

▪ wymiana barierki przy schodach wewnętrznych,  

2) na podstawie opisu zakresu rzeczowego dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych 

wraz z wyposażeniem: 

▪ opracowania dokumentacji projektowej remontu sali konferencyjnej i następcze 

wykonanie robót budowlanych objętych opracowaną dokumentacją projektową oraz 

dostarczenie wyposażenia,  

▪ opracowania dokumentacji projektowej dla nowego wejścia do budynku Urzędu Miasta 

i Gminy dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i następcze 

wykonanie robót budowlanych objętych opracowaną dokumentacją projektową,  

▪ opracowania dokumentacji projektowej dla instalacji monitoringu wraz z wymianą 

rejestratora oraz montażem kamer na elewacji budynku oraz następcze wykonanie prac 

instalacyjnych i montażowych objętych opracowaną dokumentacją projektową,  



 

 
 

 

▪ opracowania dokumentacji projektowej dla zasilania i montażu oświetlenia LED na 

elewacji budynku oraz następcze wykonanie prac instalacyjnych i montażowych 

objętych opracowaną dokumentacją projektową.  

 

Aktualny warunek udziału w postępowaniu dla Części 7: 

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował w sposób 

należyty co najmniej jedną inwestycję polegającą na budowie, nadbudowie, rozbudowie, 

przebudowie lub remoncie budynku użyteczności publicznej, budynku zamieszkania 

zbiorowego lub budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, o 

wartości nie mniejszej niż 500.000,00 złotych brutto.  

 

UWAGA! 

W związku ze zmianą opisu przedmiotu zamówienia dla Części 7, zmianie ulega także sposób 

obliczenia ceny. Zamawiający publikuje zaktualizowany Załącznik nr 3 do SWZ – „Formularz 

ofertowy”. Wykonawcy, którzy złożyli oferty na Część 7 zamówienia na dotychczasowym 

Formularzu ofertowym zobowiązani są do wycofania oferty i złożenia oferty ponownie na 

zmodyfikowanym Formularzu ofertowym. Złożenie oferty dla Części 7 zamówienia na 

dotychczasowym Formularzu ofertowym spowoduje odrzucenie oferty Wykonawcy w Części 

7 zamówienia.   

 

2. Część 3 – Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla gminy 

Łączna 

Zamawiający informuje o uzupełnieniu opisu wyposażenia altany edukacyjnej poprzez 

wskazanie konkretnych parametrów wyposażenia. Zamawiający załącza szczegółowy opis 

wyposażenia altany edukacyjnej, zastrzegając że stanowi on – łącznie z dokumentacją 

projektową, STWiOR i przedmiarami – Załącznik nr 1C – „Opis przedmiotu zamowienia”.  

 

3. Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy 

Niezależnie od aktualizacji Formularza ofertowego w zakresie dot. Części 7 zamówienia – 

Remont budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów, Zamawiający modyfikuje Formularz 

ofertowy w zakresie Części 10 zamówienia – Przebudowa dróg na terenie gminy Masłów, w 

ten sposób że usuwa z pierwszego wiersza tabeli cenowej odniesienie do opracowania 

dokumentacji projektowej (zamieszczone omyłkowo). Zamawiający informuje przy tym, że 

złożenie oferty na dotychczasowym Formularzu ofertowym dla Części 10 zamówienia nie 

spowoduje jej odrzucenia – Zamawiający uzna, że cena wskazana w pierwszym wierszu tabeli 

cenowej odnosi się do realizacji robót budowlanych obejmujących przebudowę ulicy Foliowej 

w msc. Masłów Pierwszy.  

 

 

V. Zmiana SWZ i ogłoszenia o zamówieniu 



 

 
 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na wnioski o zmianę treści SWZ i/lub pytania do 

treści SWZ oraz w związku ze zmianami SWZ dokonanymi w trybie „samokontroli”, 

Zamawiający dokonuje odpowiednich modyfikacji treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu.  

Zamawiający załącza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu oraz tekst jednolity SWZ.  

Zamawiający załącza także zaktualizowany Załącznik nr 3 do SWZ – „Formularz ofertowy”.  

 

[termin składania ofert] 

Na podstawie art. 284 ust. 3 w zw. z ust. 2 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert.  

 

Aktualny termin składania ofert: 19 czerwca (poniedziałek), godz. 9.00.  

 

Aktualny termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2023 roku (poniedziałek), godz. 10.00.  

Aktualny termin związania ofertą: 18 lipca 2023 roku.   

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu z dnia 3 czerwca 2023 roku,  

2. Załączniki nr 2A – 2O do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne”,  

3. Przedmiary – Bodzentyn (Psary – Św. Katarzyna),  

4. Przedmiary – Bartoszowiny,  

5. Przedmiary – Suchedniów,  

6. Szczegółowy opis wyposażenia altany edukacyjnej (PSZOK, Łączna),  

7. Zakres rzeczowy dokumentacji projektowej i robót budowlanych wraz z wyposażeniem 

(Remont UMiG Suchedniów) 

8. SWZ (tekst jednolity) 

9. Załącznik nr 3 do SWZ – „Formularz ofertowy” (zaktualizowany).  


